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Svar på uppdrag att se över Idrottsmuseets 
långsiktiga finansiering  

Förslag till beslut  
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag om 

att konvertera det särskilda verksamhetsbidraget till ett särskilt driftsbidrag för 

Idrottsmuseet från och med ansökningsperioden för 2024. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar dessutom att nämndens uppdrag och roll 

för Idrottsmuseet kvarstår som en bidragsgivande organisation samt konsultativt 

stöd i form av tillsättning av utsedda ledamöter i Idrottsmuseets styrelse.  

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått i uppdrag att se över Idrottsmuseets långsiktiga finansiering. 

Idrottsmuseet är en stiftelse, stiftad av RF-SISU Västra Götaland. Stiftelsen har sedan 

2003 fått ett särskilt verksamhetsbidrag av Idrotts- och föreningsnämnden för att utveckla 

verksamheten. Verksamhetsbidraget har sedan 2023 höjts till 500 000 kronor efter att 

museet ansökt om ökat ekonomiskt stöd. Utöver ansökan om högre ekonomiska tillskott 

har Idrottsmuseets uttryckt behov av att få hjälp med utveckling av museet. Idrottsmuseet 

har genom åren tappat sponsorer och har därmed fått minskade intäkter samt högre 

hyreskostnader. Stiftelsen är beroende av bidrag för att gå runt och har inga andra 

betydande intäktskällor. 

Förvaltningen föreslår nu att det särskilda verksamhetsbidraget konverteras till ett 

driftsbidrag. Det särskilda verksamhetsbidraget ställer krav på att utveckla verksamheten, 

något som museet idag har mycket begränsade möjligheter att göra. Med konvertering till 

ett driftsbidrag så säkerställer förvaltningen att det bidrag som ges används 

ändamålsenligt.  

Dessutom menar förvaltningen att enligt förvaltningens reglemente så har förvaltningen 

som grunduppdrag att agera som en bidragsgivande organisation. Det ligger däremot inte 

i förvaltningens reglemente att ta ett större ansvar och driva en utvecklingsprocess av 

själva museet. Vidare så framgår det av utredningen med en statsjurist från 

stadsledningskontoret i Göteborg att idrotts- och föreningsnämnden roll kopplat till 

idrottsmuseet är enbart att tillsätta ledamöter i styrelsen. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Enligt förvaltningens bedömning så är det ekonomiska stöd på 500 000 kronor som 

Idrottsmuseet erhåller tillräckligt utifrån ett bidragsperspektiv.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Dokument som beskriver Idrottsmuseets bildande 

Ärendet  
Förvaltningen har fått ett uppdrag se över Idrottsmuseets långsiktiga finansiering med 

bakgrunden att Idrottsmuseet har kontaktat presidiet och uttryckt ekonomiska svårigheter 

samt att de behöver stöd att sköta drift samt utveckling av museet. Förvaltningen föreslår 

att Idrottsmuseets särskilda verksamhetsbidrag på 500 000 kronor ska konverteras till ett 

särskilt driftsbidrag. Vidare föreslår förvaltningen att idrotts- och föreningsnämndens roll 

kopplat till idrottsmuseet kvarstår men att det inte ligger i nämndens reglemente att ta ett 

större ansvar att sköta drift och utveckling av museet. 

Beskrivning av ärendet 
Idrottsmuseet är en stiftelse, stiftad av RF-SISU Västra Götaland som erhåller 500 000 

kronor i form av ett särskilt verksamhetsbidrag av Idrotts- och föreningsnämnden. 

Förvaltningen har, bland annat med hjälp av statsjurist från stadsledningskontoret, utrett 

Idrotts-och föreningsnämnden roll gentemot museet genom att granska de handlingar, 

främst stadgar och bildandeprotokoll, som upprättades vid stiftandet av museet. Enligt 

förvaltningens bedömning framgår det att RF-SISU Västra Götaland är ensam stiftare och 

att Idrotts- och föreningsnämnden roll enbart är som bidragsgivande organisation samt 

har representation i styrelsen. Vidare framgår det att vid en eventuell avveckling av 

museet så är det Kulturförvaltningen tillsammans med RF-SISU Västra Götaland som är 

ansvarig för museets samlingar och föremål. Idrottsmuseet har i flertal möten med 

representanter från förvaltningen uttryckt behov av stöd gällande finansiering och 

utveckling av själva museet. Idrottsmuseet har genom åren tappat sponsorer och har 

därmed fått minskade intäkter, samt att det fått högre hyreskostnader. Stiftelsen är 

beroende av bidrag för att gå runt och har inga andra betydliga intäktskällor. Stiftelsen har 

sedan 2003 fått ett särskilt verksamhetsbidrag av Idrotts- och föreningsnämnden för att 

utveckla verksamheten. Verksamhetsbidraget har sedan 2023 höjts till 500 000 kronor 

efter förfrågan om ett större ekonomiskt stöd till museet. 

Förvaltningen föreslår nu att det särskilda verksamhetsbidraget konverteras till ett 

driftsbidrag. Det särskilda verksamhetsbidraget ställer krav på att utveckla verksamheten, 

något som museet har mycket begränsade möjligheter att göra. Med konvertering till ett 

driftsbidrag så säkerställer förvaltningen att det bidrag som ges används ändamålsenligt. 

Vidare föreslår förvaltningen att Idrott- och föreningsnämnden nuvarande roll kopplat till 

idrottsmuseet kvarstår som bidragsgivande organisation och med representation i 

styrelsen. Men enligt utredning med statsjurist från stadsledningskontoret så framgår det 
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att det inte ligger i nämndens reglemente att ta ett utökat och aktivt ansvar i att utveckla 

museets verksamhet. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till att fortsätta stötta Idrottsmuseet med ett särskilt driftsbidrag 

på 500 000 kronor för att stiftelsen ska kunna hantera de driftskostnader som uppstår 

under den dagliga verksamheten. Dock är förvaltningens bedömning att det inte ligger i 

Idrotts- och föreningsnämnden reglemente att ta ett större ansvar och att driva en 

utvecklingsprocess av museet. 
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